[image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png][image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
R: Domingos Louverturi, nº 335, B: São Geraldo, Sete Lagoas / MG
CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6331 Whatsapp: 31 98738-9640
E-mail: vereador.jandersonavelar@camarasete.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº ____/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,                                                                  Excelentíssimos Senhores Vereadores

	O Vereador que a este subscreve, após tramitação regimental, vem à Mesa Diretora desta Emérita Casa, REQUERER QUE SEJA REALIZADA AUDIENCIA PUBLICA PARA DEBATERMOS SOBRE OS RESULTADOS DO PROGRAMA ZERA FILA, COMO SE ENCONTRA AS FILAS DAS DEMAIS DE CIRURGIAS, EXAMES, FALTA DE MEDICOS NOS EFS, PRONTUARIO ELETRONICO em data a ser posteriormente designada, a realizar-se no Plenário da Câmara Municipal de Sete Lagoas, com participação dos representantes do Prefeito, Vereadores, Secretários, Secretario(a) Municipal de saúde, Ministério Público, Conselho Municipal de Saúde,  Representantes da Sociedade Civil, entidades de classe, e demais interessados, para discutir as medidas que estão sendo tomadas para reduzir /acabar com as filas de cirurgias, exames que estão parados e como estão andamento.

JUSTIFICATIVA

Conforme audiência realizada por esses vereadores que subscrevem no dia 24/09/2021 e após houve um projeto do próprio executivo denominado como zera fila, mediante os fatos apresentados requeremos nova audiência publica para saber os andamentos, quantas pessoas passaram pelas cirurgias e quais foram as cirurgias realizadas até a presente data.
 Saber como esta o andamento da ampliação nas unidades de saúde do prontuário eletrônico, por questões de perdas de documentos nos centros de saúde.
Sabemos que as cirurgias seguiram paradas durante a pandemia e precisamos nos atentar para esses problemas em nossa cidade.

Nesse sentido, peço a apreciação e aprovação do presente requerimento. E na oportunidade, renovo protestos de estima e consideração.

Sete Lagoas, 25 de abril de 2022.
[bookmark: _GoBack]
[image: ]
Vereador Janderson Avelar
image1.emf

image2.png
»iiﬁ%

image3.png
VEREADOR

Janderson:

#orSe teLagoas